[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2016
	№ 1206

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 10.08.2015 № 1699

В соответствии со статьями 20, 23 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Пленума Высшего Арбитражного суда Российской Федерации от 16 мая 2014 года № 28 «О некоторых вопросах, связанных с оспариваем крупных сделок и сделок с заинтересованностью», на основании решения балансовой комиссии от 25.04.2016 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 10.08.2015 № 1699 «О согласовании совершения крупных сделок муниципальным унитарным предприятиям, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителя предприятия, сделок, связанных с распоряжением вкладами (долями) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ»:

1. Дополнить пункт 1.1 Порядка организации работ по согласованию совершения крупных сделок муниципальным унитарным предприятиям,   сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителя предприятия, сделок, связанных с распоряжением вкладами (долями) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ после слов «товариществ» словами «за исключением сделок по приобретению оборотных средств, для осуществления текущей деятельности, определенной Уставом предприятия,».

2. Включить в состав комиссии по согласованию совершения крупных сделок муниципальным унитарным предприятиям, сделок, в совершении   которых имеется заинтересованность руководителя предприятия, сделок, связанных с распоряжением вкладами (долями) в уставном (складочном)   капитале хозяйственных обществ или товариществ, в качестве члена комиссии  председателя Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района Бородину С.А., исключив Федорову И.И.

Первый заместитель

Главы администрации района      В.Н. Сюгин